


LEDEN strana: 1 2016

Správné odpovědi z minulého čísla

1. stupeň 

Biologie člověka – (nebylo)

Zoologie – KROKODÝL, HROCH, 

2. stupeň

Biologie člověka – (nebylo)

Zoologie – KOMÁR, TUČŇÁK, PŠTROS

Nové otázky

1. stupeň

Zoologie – hádej zvířata:

 Černobílá lupička skrývá se v lese. Nikdo nesmí vidět, že lesklý střípek 
do hnízda nese.

 Žiju v lesích a městských parcích. Mám rezavou, hnědou nebo černou srst. 
Šplhám šroubovitě kolem kmene. Dokážu skákat ze stromu na strom. Dlouhý  
huňatý ocas mi slouží jako kormidlo. Jsem hlodavec. Živím se žaludy, bukvice-
mi, semeny šišek.

2. stupeň

Zoologie – poznej, kdo jsem:

 Jsem bezobratlý živočich. Moje tělo je měkké a slizké. Jsem hermafrodit. Dý-
chací otvor mám umístěný v přední části těla.

 Jsem jednobuněčný živočich a mým domovem je především západní a cent-
rální Afrika. Způsobuji nemoc, jejímž projevem jsou horečky, zduření mízních 
uzlin, únava, až smrt. Hlavním hostitelem je člověk, ale můžu napadnout i ně-
která domácí zvířata. Mezi hostiteli mě přenáší moucha tse-tse.

Nedá mi, abych se nevrátil k vánočnímu času a především k dárkům, jež jste našli
pod stromečkem. A tady jsou odpovědi:

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Biologický otazník

Co mi udělalo radost o Vánocích?



LEDEN strana: 2 2016

Bětka: Nechce se mi o tom psát.

Sabina: Největší radost mi udělal longboard. Ale teď, když napadl sníh, na něm 
jezdit nemůžu.

Eliška: O Vánocích mi udělala radost trampolínka a tunel pro psy a všechno, 
co jsem ještě dostala,  to mi udělalo taky radost.

Honza: Největší radost mi udělal detektor kovu, bluetooth reproduktor a další dárky. 
Hodně jsem byl rád za pěkně prožitou vánoční náladu.

Barbora: Na Vánoce jsem dostala různé dárky, ale kdybych
měla vybrat tři nejlepší, byly by to tyhle: 1. kolo, 2. kšiltovka
a 3. náušnice. Ale to, co jsem chtěla nejvíce, tak nemám.
Taťka říká, že ten vlastní pokoj dostanu až k narozeninám,
tak doufám, že to vyjde.

Matěj: Vánoce byly veselé a dostal jsem poměrně dost věcí.
Nejlepší překvapení bylo, že jsem dostal mobil Hauwei
i s krytem, aby na něj nenapadal prach. A potom jsem ještě
dostal noční projektor oblohy a ještě k tomu nějaké oblečení. A byl jsem moc rád, 
že jsem ten mobil dostal, protože jsem na něj čekal docela dost dlouho. A stromeček 
byl zářivý až moc.

Kačka: Já jsem dostala nějaké oblečení, koberec, voňavky atd. Udělalo mi to radost.
Ale celé prázdniny jsem byla nemocná a to mi radost neudělalo.

Petruše: Největší radost mi udělala lamax kamera na helmu. Potom nějaké oblečení,
kosmetika a reprák, který nefunguje.

Denis(Zipek): Vánoce už nejsou, co bývaly! Ale i tak jsem dostal penny board.

Daniela: Největší radost pod stromečkem mi udělal mobil, kniha od youtuberek, 
filmová klapka atd. Letošní Vánoce byly nejlepší, protože jsem dostala všechny 
dárky, co jsem si přála.

Aleš: Největší radost jsem měl z toho, že jsme se všichni sešli. Radost jsem měl, 
že jsem dostal nějaké dárky a že kapr měl málo kostí.

Eliška: Největší radost mi udělalo oblečení, kosmetika, notebook a stan. Neudělala 
mi radost knížka, protože mě nebaví číst, ale přečtu ji, aby měla mamka radost.

Kamil(číčas): Udělalo mi radost, že jsme byli spolu jako jedna rodina na Štědrý den. 
Rád jsem byl za prázdniny. Byl jsem skoro pořád v Mutné s Eliškou.

Fredy: Letos o Vánocích mi udělala největší radost mamka, protože bráchovi koupila
hada, ale hraju si s ním já. Ale taky to, že jsem viděla dědu po čtyřech letech. 
Ale zklamala mě příroda. :-(

Drobek: Mně udělal radost mobil, který jsem si omylem zablokoval, a reprák.

Kiki: Největší radost mi udělal nový notebook, monopoly a jinak jsem byla 
o Vánocích spokojená.

Petr: Největší radost mi udělala sluchátka. Byla škoda, že nebyl sníh.

Václav: Pod stromeček jsem dostal tašku, oblečení na sport, hodiny, peníze, knihu, 
obal na florbalku a šampon. Ale největší radost mi udělala taška, která se hodí na 
všechno. A taky mi udělalo radost, když jsem dostal ponožky.

Tonda: K Vánocům jsem dostal počítačovou hru, kopírku, bezdrátová sluchátka 
a joystick.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



LEDEN strana: 3 2016

Matěj: Pod stromeček jsem dostal nový notebook a podložku s ventilátorem. Pak 
ještě dvě PC hry a osušku se šamponem.

Nikolka: Pod stromeček jsem dostala oblečení, kosmetiku, peníze, PONOŽKY 
a od své milované sestřičky srdce z perníku, které už jsem snědla.

Kiki: Na Vánoce jsem dostala hodně věcí. Radost mi udělaly sluchátka k mobilu, 
reprák, osuška, řasenka a ponožky. A ještě další potřebné věci. Byly to hezké 
Vánoce!

Ivka: K Vánocům jsem dostala: oblečení, fén, propisku, antiperspirant, peníze, kytku 
(která se nemusí zalévat, pokvete 2 roky), řasenku, lesk na rty, voňavku. Co mi 
udělalo největší radost, je auto na ovládání, o které se sice musím dělit, ale to mi 
nevadí.

Robin: Pod stromek jsem dostal ponožky, tepláky, džíny, trička, voňavky a fotbalový 
míč.

Rosťa P: Pod stromeček jsem dostal mobil, mikinu, míče, oblečení na fotbal i jenom 
na ven, voňavky a sprchové gely a taky marťánky. Největší radost mi udělal asi mobil
a oblečení na fotbal. 

Rosťa F: Mě dárky nezajímaly, hlavně že přijel strejda s tetou. Ale potěšil mě nový 
atlas světa.

Michal: Mně největší radost udělalo to, že jsem dostal nové pracovní boty, rukavice, 
pracovní kombinézu, čepici, tričko a hru Double.

Ondřej: Pod stromeček jsem dostal spoustu dárků, ale nejvíc jsem rád za notebook, 
fén, který mi hned druhý den shořel, a peníze.

Tomáš: Největší radost mi udělalo, že jsme nemuseli do školy. Prázdniny byly 
krátké, ale aspoň jsem si při nich odpočinul. Největší radost pod stromečkem mi 
udělalo termo oblečení, abych mohl běhat, ale i spousta jiných dárků.

Eva H: Dostala jsem toho hodně, hlavně kosmetiku. Ale našly se i drobnosti, jako 
třeba kryt na můj mobil. Nechyběly ani ponožky.

Eva K: K Vánocům jsem dostala bundu, mobil, trička, kosmetiku, penál, auto na o-
vládání, termosku se sovami, pastelky, křídy na tabuli, kryt na mobil.

Zwei Freunde schauen Fußball:
„Ein gutes Spiel“, sagt der eine, „nur die Tore fehlen!“
„Wieso, da stehen doch zwei!“

die Toren = branky
fehlen = chybět

Der Lehrer schreibt 2:2 an die Tafel und fragt: „Was 
bedeutet das?“
„Unentschieden!“ ruft die Klasse.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Smějeme se s němčinou



LEDEN strana: 4 2016

bedeuten = znamenat
unentschieden = nerozhodně

Der Schneckenvater sagt zu seinem Sohn:
„Lauf nicht über die Straße. In zwei Stunden kommt der Bus!“

der Schnecke = hlemýžď
laufen = běhat
die Straße = ulice

Sabina: Ve středu byl Den otevřených dveří. Čekali jsme po vyučování a pomáhali 
paní učitelkám. Pak jsme šli do tělocvičny, kde jsme vše připravovali. A potom jsme 
si hráli. Bylo to super.

Jan: Když byl Den otevřených dveří, tak jsme paní učitelce pomáhali s přípravou. 
V tělocvičně jsem hrál badminton a ping-pong. V naší třídě se dělaly pokusy, bylo to 
zajímavé a moc se mi to líbilo.

Eliška: Den otevřených dveří byl super. Pomáhali jsme paní učitelkám nosit 
pomůcky do tříd. A potom jsme se dívali na pokusy z chemie. Pak jsme šli paní 
učitelce Pitorákové pomáhat připravovat do tělocvičny opičí dráhu. Když jsme to 
všechno postavili, tak jsme si tam hráli do té doby, dokud někdo nepřišel. Pak jsem 
jela o půl páté domů a těším se na další.

Tomáš: Moc se mi to líbilo, nejvíc jsem byl s paní učitelkou Cvrčkovou, kde jsme si 
zpívali.

Denis: Bylo to super, nebyla vůbec nuda, prezentace byla moc pěkně udělaná a pře-
kvapil mě i plán na rok 2016 týkající se zájezdu do Anglie.

Anička: Přišla jsem pomáhat paní učitelce Michlové a skončila
jsem u interaktivní tabule. Ale jinak to bylo dobré. A děkujeme
za odvoz domů paní ředitelce.

Daniela: Den otevřených dveří byl docela dobrý, až na to,
že skoro nikdo nechodil, tak jsem chodila po škole. Nejvíce se mi
líbilo u paní učitelky Michaely Cvrčkové, kde probíhaly pokusy
z chemie. V tělocvičně mě nejvíc bavila hrazda. A děkujeme
za odvoz domů paní ředitelce.

Václav: Já jsem s naší paní učitelkou třídní zpíval. Také jsem se
byl podívat na pokusy z chemie.

Tomáš: Byl jsem se tady podívat. Bylo to pěkně vymyšlené a zábavné. :-D

Rosťa F: Moc se mi to líbilo, ale mohlo být s námi a s paní učitelkou Jitkou 
Cvrčkovou víc žáků na zpívání.

Nikolka: Den otevřených dveří se mi velice líbil. Já jsem byla ve třídě s naší paní 
učitelkou třídní a zpívali jsme a přitom paní učitelka hrála na kytaru. Pak jsem se šla 
podívat do jiných tříd a do tělocvičny a nakonec jsem byla s kluky, kteří mi ukazovali 
prezentaci.

Kiki: Den otevřených dveří se mi líbil. S naší paní učitelkou třídní jsme zpívali, 
ale nejlepší bylo, když paní učitelka hrála na kytaru. Pěkné to taky bylo v tělocvičně, 

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Den otevřených dveří



LEDEN strana: 5 2016

kde mě to bavilo. Také byla pěkná prezentace. A pokusy byly také pěkné.

Rosťa P: Na Dni otevřených dveří jsem s Denisem uváděl prezentaci o Anglii. K nám
přišlo tak akorát lidí, a i když my dva nejsme žádní intoši, tak si myslím, že jsme jim 
o Anglii řekli všechno podstatné.

Každý má nějaké oblíbené místo. Sedmáci se s vámi podívají tam, kde jim bylo 
nebo je dobře.

Aleš: Rád chodím s rodiči do lesa, třeba na houby. 
Baví mě je sbírat, ale nejím je. V lese běhám mezi 
stromy, pod nohama mi praskají větvičky a okolo voní 
jehličí. Když prolezu houštím, mám jehličí plnou hlavu. 
Pak se jen oklepu a běžím dál. Po lesní cestě 
přelézáme stromy, které vyvrátil vítr. V jámě po jejich 
kořenech se dá dobře schovat. I v zimě je v lese 
krásně. Nosíme do krmelce kaštany a jablíčka. To mají 
zvířátka jistě radost.

Pepíno: Mezi má nejoblíbenější místa patří kromě mé postele
i les. Už jako malé dítě mě omámil svým tajuplným klidem
a nezapomenutelnou atmosférou. Zpěvní ptáci zde zpívají
svou vábivou melodii a ta se rozléhá po širém okolí jako dílo
umělců. Vzduch voní po jehličí a to mu dodává ještě větší
kouzlo. Někdy ale působí tajemně a strašidelně. Zatuchlý
vzduch se těžce dýchá. Někdy člověk musí mít odvahu, aby
šel do lesa za šera, kdy to bývá opravdu strašidelné. Při chůzi
překáží na cestě polámané klacíky a chůzi znepříjemňují
měkké bažiny. Při pohledu na les jsem nucena jej
prozkoumat, neboť skrývá ta nejtajnější místa a zákoutí.

Denis: Koukám u okna a vidím pole, na kterém jsou zmrzlé hroudy bahna. Z nedale-
kého lesa vylézají tmavé šmouhy, po přiblížení vidím, že jde o srnky, které v tomto 
období shání potravu. V pozadí slyším zvuk televize, kde dávají pořad Jak jsem 
poznal vaši matku, a štěkot psů reagujících na procházející kočku. Cítím chladný 
vzduch, jak ovívá mou tvář. Husí kůže mi naskočila, když
mě ovanul první vítr. Můj dojem je, že mám okno zavřít,
je zima.

Daniela: Stojím na vrcholku Černé věže v Českých
Budějovicích. Vidím elektrárnu Temelín, zámek Hlubokou,
lesy, celé České Budějovice a svou mamku a sestru jako
mravence. Slyším hlasy lidí, vítr, jízdu aut… Mé pocity jsou
plné obav. Vidím naštěstí daleko, protože taťka mi půjčil
dalekohled. Když jsem fotila, bála jsem se, že mi mobil
spadne dolů. A taky jsem se bála,  že věž spadne.
A proto rychle dolů. Příště to ale určitě zopakuji.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Oblíbené místo



LEDEN strana: 6 2016

To všichni uvidíme ve čtvrtek 28. ledna. Někdo bude spokojen, jiný bude mít 
připomínky – tak je to ostatně vždy. Až si budete prohlížet výsledky své pololetní 
práce, sáhněte si do svědomí, zda jste pro pěkné známky udělali opravdu všechno. 
Ale pololetní prázdniny si zaslouží nejen žáci s jedničkami, ale i ti s horším 
prospěchem.

Eliška: Nevím, jak to mám popsat, ale bojím se fyziky.

Alžběta: Ze svých známek mám radost, až na známku z občanské výchovy, strašně 
se bojím, co budu mít za známku. Největší radost mám z češtiny, protože se mi 
nejdřív nedařilo, ale teď už se mi daří.

Sabina: Nevím, co mám psát.

Honza: Letošní rok budu možná mít nějakou trojku. Myslím si, že na prvním stupni 
jsem měl lepší známky.

Barbora: Moje známky budou různé: z něčeho dobré a z něčeho špatné. Ale nejvíce
se bojím češtiny, protože tam mám hodně špatných známek. Zkusím to ještě opravit, 
ale myslím, že už toho moc neopravím.

Matěj: Moje nejlepší známky jsou z češtiny a matiky, jinak ostatní známky jsou 
dobré, ale z občanské výchovy mi to trochu dělá problém, tam mi vychází 2-3, ale tak
co, každý umí něco jiného. Já například dobře ovládám češtinu a matiku, ale i příro-
dopis a zeměpis a z přírodopisu mě baví vesmír a buňky. Ze zeměpisu myslím, že mi
vychází 1 a z přírodopisu taky 1. A v rodinné výchově mě baví hodně Mensa. Baví 
mě i trošku pracovní činnosti, občas se díváme na Herbář.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí

Jaké budou známky na vysvědčení?




